
 

 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЭЛЬБРУС» ЭЛЬБРУССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КАБАРДИНО- БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

(МУ «МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ С.П. ЭЛЬБРУС») 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ХЫХЬЭ ЭЛЬБРУС МУНИЦИПАЛЬНЭ РАЙОНЫМ 

ЩЫЩ ЭЛЬБРУС КЪУАЖЭ ЖЫЛАГЪУЭМ И АДМИНИСТРАЦЭ 

УНАФЭ 

 

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ ЭЛЬБРУС МУНИЦИПАЛ РАЙОННУ ЭЛЬБРУС 

ЭЛ ПОСЕЛЕНИЯСЫНЫ ЖЕР-ЖЕРЛИ АДМИНИСТРАЦИЯСЫ 

БЕГИМИ  

  

 

 

«24» октября 2024г.                                                                                                                  № 432 

 
О назначении публичных слушаний по проекту 

Правил землепользования и застройки сельского 

поселения Эльбрус Эльбрусского муниципального 

района Кабардино-Балкарской Республики 

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 5.1, 

статьей 32 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Земельным кодексом 

Российской Федерации, Уставом сельского поселения Эльбрус, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1. Назначить публичные слушания по проекту Правил землепользования и застройки 

сельского поселения Эльбрус Эльбрусского муниципального района Кабардино-Балкарской 

Республики. 

 2. Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки сельского 

поселения Эльбрус: 

 2.1. организовать и провести публичные слушания по вопросу, указанному в пункте 1 

постановления; 

 2.2. определить срок проведения публичных слушаний: с 28.10.2024 по 20.11.2024; 

 2.3. назначить даты проведения публичных слушаний в соответствии с Графиком 

проведения публичных слушаний по проекту Правил землепользования и застройки сельского 

поселения Эльбрус Эльбрусского муниципального района Кабардино-Балкарской Республики, 

согласно Приложению к настоящему постановлению. 

 2.4. оповещение о начале проведения публичных слушаний опубликовать в районной 

газете «Эльбрусские новости» и разместить 28.10.2024: 

 - на сайте администрации https://adm-elbrus.ru; 

 - на информационных стендах в населенных пунктах сельского поселения Эльбрус; 

 - в местах массового скопления граждан. 

 2.5. разместить проект и прилагаемые к нему информационные материалы, подлежащие 

рассмотрению на публичных слушаниях, на сайте администрации https://adm-elbrus.ru; 

 2.6. открыть экспозицию проекта не позднее 05.11.2024 по адресу: Кабардино-



Балкарская республика, Эльбрусский район, с. Эльбрус, ул. Эльбрусская, 23; 

 2.7. осуществлять прием от физических и юридических лиц предложений и замечаний 

по проекту с 28.10.2024 по 15.11.2024; 

 2.8. рассмотреть поступившие предложения и замечания по проекту, подготовить 

протокол публичных слушаний и заключение о результатах публичных слушаний; 

 2.9. разместить протокол и заключение о результатах публичных слушаний на сайте 

администрации https://adm-elbrus.ru. 

 3. Определить место нахождение комиссии по адресу: Кабардино-Балкарская 

республика, Эльбрусский район, с. Эльбрус, ул. Эльбрусская, 23, адрес электронной почты: 

elbrus-adm@mail.ru, контактный телефон: 8(886638) 78 586. 

4. Участниками публичных слушаний являются граждане, постоянно проживающие на 

территории, в отношении которой подготовлен данный проект, правообладатели находящихся 

в границах этой территории земельных участков и (или) расположенных на них объектов 

капитального строительства. 

5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Эльбрусские новости» 

и размещению на сайте администрации https://adm-elbrus.ru. 

 6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить   оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Глава сельского поселения Эльбрус                                                                    И. Б. Джаппуев 

 



 

Приложение к постановлению 

местной администрации сельского 

поселения Эльбрус 

от 24.10.2024г. № 432 

 

График  

Проведения публичных слушаний по проекту правил землепользования и застройки сельского 

поселения Эльбрус Эльбрусского муниципального района Кабардино-Балкарской Республики 

 

№ 

п/п 

Наименование населенного 

пункта 

Место проведения публичных 

слушаний 

Дата, время 

проведения 

публичных 

слушаний 

1 село Эльбрус 

в здании Дома культуры с. 

Эльбрус по ул. Эльбрусская, 

д.23 

13.11.2024 

в 11 часов 00 минут 

2 село Тегенекли 
около жилого дома № 14 по ул. 

Балкарская; 

13.11.2024 

в 16 часов 00 минут 

3 село Нейтрино 
 в здании МОУ СОШ с. 

Нейтрино  

14.11.2024 

в 12 часов 00 минут 

4 село Байдаево 
около жилого дома № 12 по ул. 

Нарзанная 

14.11.2024 

в 16 часов 00 минут 

5             село Терскол в здании МОУ СОШ с. Терскол  
15.11.2024 

в 12 часов 00 минут 

 

 *В случае если публичные слушания по отдельному населенному пункту будут 

превышать отведенный регламент по времени, то публичные слушания по остальным 

населенным пунктам будут проведены по окончанию предыдущего заседания. 

 


